
Dodatek č. 2

ke smlouvě o dílo TSKRP008R1 YD

„Stanovení zatížitelnosti Libeňského mostu a zhodnocení jednotlivých prvků

konstrukce, ve smyslu proveditelnosti, použitelnosti, životnosti nebo případného zásahu"

č. smlouvy objednatele: 3/17/6300/0001

č. smlouvy zhotovitele: 1700J019

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.

20059

Bankovní spojení:

č. ú.:

Ing. Petrem Šmolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva

Ing. Jiřím Trávníčkem, místopředsedou představenstva

Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva

Ing. Miroslavem Svobodou, členem představenstva

Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

zastoupena: :

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat objednatele dva

členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo

místopředsedou představenstva. Při podpisu tohoto typu Smlouvy a veškerých jejích Dodatků od

0,5 do 2 mil. Kč bez DPH je oprávněn zastupovat objednatele v souladu s Maticí odpovědnosti na

základě zmocnění uděleného představenstvem Ing. Jiří Trávníček, místopředseda představenstva

a náměstek generálního ředitele pro investiční výstavbu a speciální stavby. Při podpisu tohoto typu

Smlouvy a veškerých jejích Dodatků do 0,5 mil. Kč bez DPH je oprávněn zastupovat objednatele v

souladu s Maticí odpovědnosti na základě zmocnění uděleného představenstvem Ing. Jiří Sládek,

ředitel úseku speciálních staveb.

Osoby zmocněné k jednání:

ve věcech technických: Ing. Jiřím Sládkem, ředitelem úseku speciálních

staveb

Ing. Janem Zemánkem, vedoucím oddělení mostů

a

2. Zhotovitel:

a)
se sídlem v Praze

zřízeno zákonem č. 111/98 Sb. o vysokých školách

součást: Kloknerův ústav

se sídlem v Praze 6, Šolínově 7, PSČ 16608

IČO: 68407700

DIČ: CZ68407700

Zastoupeno: doc. Ing. Jiřím Kolískem, Ph.D., ředitelem, na základě statutu

ČVUT v Praze

b) Pontex, spol. s r. o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.)
se sídlem v Praze 4, Bezová 1658, PSČ 147 14

IČO: 407 63 439

DIČ:CZ40763439

1 -



zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze

oddíl C, vložka 2994,

zastoupena: Ing. Milanem Kalným, jednatelem společnosti

c) INSET s.r.o.

se sídlem v Praze 3, Lucemburská 1170/7, PSČ 130 00

IČ: 03579727

DIČO: CZ03579727

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka

234236

zastoupena: Ing. Marcelem Mottlem, obchodním ředitelem společnosti, na

základě plné mocí ze dne 21.3.2016

tj. společníci, kteří jsou sdruženi ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. Sb., občanský

zákoník, ve „Společnost Libeňský most (V009)“ se správcem společnosti: ČVUT v Praze.

II.

Předmět Dodatku

Strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. Sb., občanský

zákoník (dále jen „občanský zákoník") tento dodatek č. 2 (dále jen Dodatek) ke smlouvě o dílo

3/17/6300/0001 ze dne 30.1.2017 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 25.9.2017 (dále jen Smlouva).

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 5 zákona

č. Sb., o zadávání veřejných zakázek - dodatečné diagnostické a průzkumné práce,

laboratorní testy a s tím spojené související činnosti, které nebyly zahrnuty v původním závazku

Smlouvy. Jedná se o vícepráce dle požadavku objednatele z důvodu zjištění horšího stavu

konstrukcí mostu v průběhu plnění Smlouvy. Podrobné zdůvodnění je obsahem jednotlivých

objednatelem odsouhlasených změnových listů.

O vícepráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Rozpočet víceprací tvoří přílohu č. 2

tohoto dodatku.

III.

Změna čl. 5. Smlouvy (Cena díla)

ČI. 5. odst. 1 Smlouvy se mění takto:1.

10 688 400,00 Kč

2 244 564,00 Kč

12 932 294,00 Kč

Původní cena bez DPH:

DPH 21 %:

Původní cena vč. DPH:

1 998 559,00 Kč

419 697,39 Kč

2 418 256,39 Kč

Cena víceprací dle dodatku č. 2 bez DPH:

DPH 21%:

Cena víceprací dle dodatku č. 2 vč. DPH:

12 686 959,00 Kč

2 664 261,39 Kč

15 351 220,39 Kč

Cena celkem vč. dodatku č. 2 bez DPH:

DPH 21/%

Cena celkem vč. Dodatku č. 2 vč. DPH:

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 2 nepřekročí 50 % původní

hodnoty závazku ze smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní

hodnoty závazku.

-2



IV.

Změna čl. 15. Smlouvy (Závěrečná ustanovení)

ČI. 15. Smlouvy se doplňuje o nový odstavec č. 15.14., který zní:1.

15.14. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně

a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy

a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se

zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen ,,CCP“), zejména s Kodexem CCP

a zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních

stran se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na

spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla

být přičtena odpovědnost podle zák. č. Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost

jednajících osob podle zák. č. Sb.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této

Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti

a účinnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou

smluvních stran.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci

smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou

správou komunikací hl.m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o

smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho

podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku, vč. Smlouvy v registru

smluv dle zákona č. Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel

i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že sjeho obsahem

souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za

určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto

Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

6. Přílohy: a) Příloha č. 1 Plná moc ze dne 21 .3.2016,

b) Příloha č. 2 Rozpočet víceprací v rámci změnových listů.

Kioknerův ústav
166 08 Šolínova 7-3



-4-



Příloha č. 1 (str. 1 ze 2)

inse
POVĚŘENÍ PRACOVNÍKA INSET s.r.o.

PLNÁ MOC

Společnost INSET s.r.o., IČ 03579727,

se sídlem Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 234236

(dále jen „společnost")

zastoupená Ing. Ludvíkem Hegrlíkem,

jednatelem společnosti,

zejména aby jménem společnosti podával a podepisoval nabídky, smlouvy

o sdružení a v případě udělení zakázky podepisoval smlouvy k její realizaci.



Příloha č. 2 (str. 1 ze 3)

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
KLOKNERŮV
ÚSTAV
ČVUT V PRAZE

Odběratel:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1

IČ: 03447286 DIČ: CZ03447286

Dodavatel:

ČVUT v Praze, Kloknerův ústav

Šolínova 7, 166 08

IČ: 68407700 DIČ: CZ68407700

Smlouva:

Stanovení zatížitelnosti Libeňského mostu a zhodnocení jednotlivých prvků konstrukce, ve smyslu proveditelnosti

použitelnosti, životnosti nebo případného zásahu (č. smlouvy 3/17/6300/0001)

Předmět: Rozpočet víceprací v rámci Změnových listů

Provedení jádrových vývrtů do vyložení opěr a pilířů, včetně

analýz a zkoušek betonu, pro zjištění výškového postupu příp.

degradačních procesů v betonu.

1Změnový list

č. množství CelkemPoložka Mj cena/Mj

Jádrový vývrt průměr 1 00 mm1 18 2 000 36 000ks

2 Zpřístupnění konstrukcí souprava: plošina, ponton, loď 1 28 650 28 650ks

Popis jádrových vývrtů, struktury betonu a kameniva, foto ks 18 150 2 7003

Mikroskopické analýzy betonu s ohledem na korozní zasažení sírany 18 2 800 50 4004 ks

EDX analýza betonu s ohledem na korozní zasažení sírany 2 800ks 9 25 2005

Celkový obsah síranů v betonu6 ks 11 2 800 30 800

Modul pružnosti betonu 9 1 500 13 5007 ks

ks 12 700 8 4008 Pevnost betonu v tlaku

Vyhodnocení a zahrnutí výsledků do závěrečné zprávy9 ks 1 15 000 15 000

210 650Změnový list celkem Kč bez DPH

Očištění povrchu části mostu od terénu až po zábradlí v místě

pilíře 0 (pilíř na souši), včetně kamenné části pilíře v rámci

projektu "Referenčních ploch".

2Změnový list

č. množství cena/Mj CelkemPoložka Mj

1 Příprava, návrh rozsahu, konzultace 650 13000hod 20

Zpřístupnění konstrukcí2 den 1 57000 57000

Čištění předsádkového betonu a kamenného zdivá tlakovou vodou 60000 600003 ks 1

Čištění předsádkového betonu tlakovou vodou s pískem4 ks 1 35000 35000

Čištění předsádk. betonu párou a vysokotlakým rotačním systémem 12000 12000ks 15

Odběr jádrových vývrtů předsádk. betonu před čištěním a po čištění6 ks 2000 100005

Zkoušky povrchové nasákavosti předsádk. betonu před a po očištění 400 20007 ks 5

Charakter povrchu předsádk. betonu před a po očištění mikroskopie 2800 140008 ks 5

Vyhodnocení a začlenění výsledků do závěrečné zprávy 1 18000 180009 ks

221 000Změnový list celkem Kč bez DPH



Příloha č. 2 (str. 3 ze 3)

Provedení dalšího hloubkového vrtu do pilíře 0 pro zpřesnění a
zjištění skutečného stavu betonu základu. 6Změnový list

č. Položka Mj množství cena/Mj Celkem

1 | Hloubkový jádrový výrt do základu pilíře 0 a podloží ks 1 90000 90000

Změnový list - celkem Kč bez DPH 90 000

Navýšení nákladů na zpřístupnění konstrukcí a DIR Změnový list 7

č. Položka množstvíMj cena/Mj Celkem

1 Zpřístupnění konstrukci - plošiny, ponton, mostní prohlížečky soubor 1 1 026 533 1 026 533

2 Projektová dokumentace DIO, dopravní značení, úprava signalizací soubor 1 407 024 407 024

3 Inženýrské činnosti k obstarání povolení hod. 262 750 1 96 500

4 Celkem skutečné náklady 1 630 057

5 Rozpočtované náklady ze smlouvy o dílo soubor 1 100 000

6 Rozdíl rozpočtovaných a skutečných nákladů (rozdíl položek 4 a 5) 530 057

Změnový list - celkem Kč bez DPH 530 057

Změnové listy - celkem Kč bez DPH 1 998 559


